РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0Л М 0Т
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/йГ» 20/Р г . г. Альметьевск

КАРАР
№

О внесении изменений в поста
новление исполнительного комитета
Альметьевского муниципального
района от 21 мая 2012 г. № 1701
«О передаче отдельных функций и
полномочий учредителя органам
местного самоуправления
Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан»

В порядке уточнения

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района от 21 мая 2012 г. № 1701 «О передаче отдельных
функций и полномочий учредителя органам местного самоуправления
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом
изменений, внесенных постановлениями исполнительного комитета района от
24 августа 2012 г. №2987, от 05 сентября 2012 г. №3130, от 26 апреля 2013 г.
№1754, от 21 мая 2015 г. №555, от 10 августа 2015 г. №891, от 23 января
2017 г. №96) следующие изменения:

в приложении №1 к постановлению:
таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование учреждения

1 2
Учреждения подведомственные Управлению образования Альметьевского

муниципального района Республики Татарстан
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 им.М.К.Тагирова» г.Альметьевска
Республики Татарстан (МБОУ "СОШ N 1" г. Альметьевска)

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2» г.Альметьевска Республика Татарстан
(МБОУ «СОШ №2» г.Альметьевска)

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

Зак. № 4065-2000

1 2
общеобразовательная школа № 3» г.Альметьевска Республики Татарстан
(МБОУ «СОШ №3» г.Альметьевска)

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4» г.Альметьевска Республики Татарстан
(МБОУ «СОШ № 4»)

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -  «Гимназия
№ 5» г.Альметьевска Республики Татарстан (МАОУ «Гимназия №5»
г.Альметьевска)

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6» г.Альметьевска Республики Татарстан
(МБОУ «СОШ № 6» г.Альметьевска)

7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г.Альметьевска Республики Татарстан
(МАОУ «СОШ № 7» г.Альметьевска)

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных
предметов» города Альметьевска Республики Татарстан (МАОУ «СОШ № 10
с углубленным изучением отдельных предметов» г.Альметьевска)

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 11» г.Альметьевска Республики Татарстан
(МБОУ «СОШ №11» г.Альметьевска)

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 12» г.Альметьевска Республика Татарстан
(МБОУ «СОШ № 12» г.Альметьевска)

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 13» г.Альметьевска Республика Татарстан
(МБОУ «СОШ № 13» гг.Альметьевска)

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 15» г.Альметьевска Республики Татарстан
(МБОУ «СОШ № 15» г.Альметьевска)

13 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 16» г.Альметьевска Республики Татарстан
(МАОУ «СОШ № 16» г.Альметьевска)

14 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 17» г.Альметьевска Республики Татарстан
(МАОУ «СОШ № 17» г.Альметьевска)

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 20» г.Альметьевска Республики Татарстан
(МБОУ «СОШ № 20» г.Альметьевска)

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 21- Образовательный центр «Дай 5» (МБОУ
«СОШ №21-ОЦ»Дай 5»)

17 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №
2» г.Альметьевска Республики Татарстан (МАОУ «Лицей №2»
г.Альметьевска)

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 24» г.Альметьевска Республики Татарстан
(МБОУ «СОШ № 24 г.Альметьевска)

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 25 им.70-летия нефти Татарстана»
г.Альметьевска Республики Татарстан (МБОУ «СОШ №25 им.70-летие
нефти Татарстана» г.Альметьевска)

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия
№1 им. Р.Фахретдина» г.Альметьевска Республики Татарстан (МБОУ
«Гимназия №1им. Р.Фахретдина»)

21 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей -

1 2
интернат №1» г.Альметьевска Республики Татарстан (МАОУ «Лице-интернат
№1» г.Альметьевска)

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Нижнемактаминская средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ
«Нижнемактаминская СОШ №1»)

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Нижнемактаминская средняя общеобразовательная школа № 2» (МБОУ
«Нижнемактаминская СОШ №2»)

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тихоновская основная общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Тихоновская ООШ»)

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Урсалинская основная общеобразовательная школа» г.Альметьевска
Республики Татарстан (МБОУ «Урсалинская ООШ»)

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Абдрахмановская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (Абдрахмансковская СОШ)

27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верхнемактаминская основная общеобразовательная школа»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (МБОУ
«Верхнемактаминская ООШ»)

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерсубайкинская основная общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Ерсубайкинская
ООШ»)

29 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Елховская
средняя общеобразовательная школа» Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан (МБОУ «Елховская СОШ»)

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Калейкинская средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов» Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан (МБОУ «Калейкинская СОШ»)

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кичуйская
средняя общеобразовательная школа» Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан (МБОУ «Кичуйская СОШ»)

32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кичучатовская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Кичучатовская
СОШ»)

33 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кузайкинская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Кузайкинская СОШ»)

34 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кульшариповская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Кульшариповская
СОШ»)

35 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесно-
Калейкинская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Лесно-Калейкинская
СОШ»)

36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Маметьевская основная общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Маметьевская
ООШ»)

37 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Миннибаевская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского

1 2
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Миннибаевская
СОШ»)

38 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа пос.Молодежный» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «ООШ
пос.Молодежный»)

39 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новонадыровская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Новонадыровская
СОШ»)

40 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новокашировская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Новокашировская
СОШ»)

41 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новоникольская основная общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Новоникольская
ООШ»)

42 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новотроицкая средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Новотроицкая
СОШ»)

43 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русско-
Акташская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Русско-Акташская
СОШ»)

44 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сиренькинская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Сиренькинская
СОШ»)

45 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Старосуркинская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района (МБОУ «Старосуркинская СОШ»)

46 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Старомихайловская средняя общеобразовательная школа»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (МБОУ
«Старомихайловская СОШ»)

47 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сулеевская
средняя общеобразовательная школа им. Галеева Р.Г.» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Сулеевская СОШ»)

48 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа ст. Миннибаево» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «ООШ
ст. Миннибаево»)

49 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тайсугановская основная общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Тайсугановская
ООШ»)

50 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ямашинская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Ямашинская СОШ»)

51 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новосуркинская основная общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан (МБОУ «Новосуркинская
ООШ»)

1 2
52 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ямашская

основная общеобразовательная школа» Альметьевском муниципального
района Республики Татарстан (МБОУ «Ямашская ООШ»)

53 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя
(сменная) общеобразовательная школа №1» г.Альметьевска Республики
Татарстан (МБОУ «В(С)ОШ №1» г.Альметьевска)

54 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики
Татарстан МБОУДО «СЮТ» г.Альметьевска

55 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр детско-юношеского творчества» (МБУ ДО «ЦДЮТ»)

56 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя
(сменная) общеобразовательная школа №2» г.Альметьевска Республики
Татарстан (МБОУ «В(С)ОШ №2» г.Альметьевска)

57 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Детский технопарк» Кванториум - Дом пионеров»
г.Альметьевска Республики Татарстан (МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум - Дом пионеров» г. Альметьевска)

58 Муниципальное бюджетное учреждение «Психолого-медико-педагогическая-
консультация» г.Альметьевска Республики Татарстан (МБУ
«ПМПК»г.Альметьевска)

пункт 21 таблицы №2 исключить;
таблицу №2 дополнить подпунктами №№ 91-94 следующего содержания:

91 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад № 4 «Дружба» г. Альметьевска
(МБДОУ «ЦРР-д/с №4 «Дружба»)

92 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад № 46«Золушка» г. Альметьевска
(МБДОУ «ЦРР-д/с №46 «Золушка»)

93 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад N9 6 «Жар-птица» г. Альметьевска
(МБДОУ «ЦРР-д/с №6 «Жар-птица»)

94 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад № 8 «Умка» г. Альметьевска
(МБДОУ «ЦРР-д/с № 8 «Умка»)

таблицу №3 изложить в следующей редакции:
№ Наименование учреждения
1 2
Учреждения подведомственные Управлению по физической культуре, спорту и

туризму Апьметьевского муниципального района Республики Татарстан
1 Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа по настольному

теннису» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан
(МБУ «СШ по настольному теннису» АМР РТ)

2 Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Юность»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (МБУ «СШ
«Юность» АМР РТ»)

3 Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа по шахматам»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (МБУ «СШ
по шахматам» АМР РТ)

4 Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского
резерва» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан
(МБУ «СШОР» АМР РТ)

1 2
5 Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Девон»

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (МБУ «СШ
«Девон» АМР РТ)

6 Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивная школа тенниса"
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (МБУ «СШ
тенниса» АМР РТ)

7 Муниципальное автономное учреждение «Конноспортивная школа»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (МАУ
«КСШ» АМР РТ»)

8 Муниципальное автономное учреждение "Спортивная школа по футболу"
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (МАУ «СШ
по футболу»)

9 Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-оздоровительный
комплекс «Мирас» Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан (МАУ «СОК «Мирас» АМР РТ)

10 Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-оздоровительный
комплекс» с.Абдрахманово Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан (МАУ «СОК» с.Абдрахманово АМР РТ)

11 Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия
Управления по физической культуре, спорту и туризму Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан» (МБУ «ЦБ УФКСТ АМР РТ»)

2. Правовому управлению исполнительного комитета района
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете
«Альметьевский вестник» и разместить на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (РРА\/О.ТАТАРЗТАМ.ГС11).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
1 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета района по социальным
вопросам Лаптеву С.В.

Руководитель
исполнительного комитета района М.Н. Гирфанов